
1 

 

 

 
 

Výroční zprávy v MŠ 2024 
 
 
A/ Výroční zpráva o činnosti mateřské školy  
 
1. Charakteristika školy 
Mateřská škola Ondřejov, K Výstavišti 426, 25165, Ondřejov 
Detašované pracoviště: Pražská 59 
Zřizovatel školy: Obec Ondřejov, Choceradská 62, 25165, Ondřejov 
Statutární zástupce: Mgr. Romana Brilová, 
Provoz školy 10 hodin/denně 
Počet tříd: 4 počty dětí ve třídách: 89 
Počet pedagogických a provozních zaměstnanců: 8 učitelek, 4 asistentky pedagoga, 1 školní 
asistentka ze Šablon, 2 školnice, 2 uklízečky 
 
2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku 
Kuřátka: 21; Včelky: 25; Ještěrky: 19; Vážky: 24 
Odklady školní docházky: 4 dětí 
Počty integrovaných dětí: 4 
Změny v počtu zapsaných dětí, přestupy: 6, dodatečné přihlášky: 6, přijetí: 30 
Výsledky v zařazování dětí do ZŠ, počty dětí odcházejících do ZŠ: 30 a do kterých: ZŠ Bratří Fričů 
Ondřejov, ZŠ a MŠ Chocerady,  
Počty dětí s navrženým OŠD na další školní rok: 4, důvod OŠD: celková nepozornost; vývojová 
dysfázie 
 
3. Výchovně vzdělávací proces 
Výchovně vzdělávací práce: název ŠVP PV: Strom pohádek.  
Podmínky, úspěchy, problémy: děti měly potřebné podmínky ke vzdělávání. 
Kroužek keramiky: 35 dětí 
Nácvik besídek: Vítání občánků, Rozloučení s předškoláky, Ondřejovské slavnosti, Den matek, 
Rozsvěcení vánočního stromečku. 
Organizace akcí pro děti: Karneval v SKC ve spolupráci se Sokolem, Den dětí v rámci Dětského 
dne na hřišti. 
Pro rodiče: Beseda s Mgr. Václavem Mertinem.  
Pro rodiče a děti: Dílničky: Velikonoce, Halloween, Jablíčkování, Zpívání u rozsvěcení vánočního 
stromečku ve spolupráci s SDH Ondřejov; Zpívání v kostele jen pro děti z MŠ. 
Pro obec: Vystoupení na Ondřejovských slavnostech. 
Zajištění exkurzí: Zemědělské muzeum; Divadelní představení v divadle Gong; Plavecký výcvik; 
Škola v přírodě ve Vřesníku u Humpolce. 
Podíl na vybavení školy: nákup vybavení ve třídě Ještěrky, natírání venkovních herních prvků, 
malování tříd. 
Metodická činnost: Rozvoj fonematického rozlišování hlásek podle D.B.Elkonina; Artefiletika; 
Práce na ITC; reprezentace školy: Vernisáž obrázků s astronomickou tematikou. 
Ostatní aktivity: Projekt ve spolupráci s Astronomickým ústavem AV ČR. Vystavení výtvarných 
prací v Chile. 
 



2 

 

Výsledky kontrolní a hospitační činnosti ředitelky školy:  
Hospitace probíhají u každé učitelky 2x do roka. Paní učitelky jsou vždy dobře připravené, 
všechny aktivity probereme na pohospitačním rozhovoru, paní učitelky dodržují Plány TVP PV, 
vytváří si přípravy a podle nich postupují při práci s dětmi. Svou pedagogickou práci si hodnotí. 
Mají vytvořené vlastní portfolio.  
 
Další kontrolní činnost probíhá podle harmonogramu kontrol: ekonomická oblast, materiálně-
technická oblast; archivní a spisová služba. 
 
- spolupráce s rodiči: na velmi dobré úrovni. Probíhají konzultace s rodiči, organizace  
           společných akcí: Dílničky, karneval, Dětský den. 
- spolupráce s odborníky (SPC, PPP, lékaři): PPP Říčany; MUDr. Jitkou Štolbovou, s paní 
Svátkovou z PPP.  
- spolupráce s odbory: nemáme Odbory 
- spolupráce s ostatními organizacemi a institucemi (ZŠ, MŠ, Policie apod.): ZŠ bratří Fričů  
           Ondřejov; MŠ Nučická Praha 10; MAP Říčany. 
 
4. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
- neproběhla žádná inspekce 
 
5. Údaje o pracovnících MŠ 
- jejich kvalifikace: plně kvalifikovaný pedagogický tým, studium: pouze v rámci DVPP1 
- personální změny: žádné. 
- absence pracovníků, nemocnost, dlouhodobé zástupy: nebyly, pouze časté dílčí absence 
           z důvodů nemocnosti nezletilých dětí. 
- externí pracovníci: žádní 
 
6. Oblast materiálního vybavení a oprav – spolupráce s obcí 
- co bylo opraveno: natřené herní prvky. 
- co bylo zakoupeno a v jaké výši: Vybavení do šatny: linoleum 
- jaké jsou další závady: protékání deště na půdu;  
- sponzorství – kdo rodiče dětí a kolik celkem 40.000,- Kč 
 
7. Závěry pro práci v příštím školním roce 
 
Pokračovat ve vybavení třídy Ještěrky: skříně na míru, třída je malá, musíme využít každý volný 
prostor; zatemňovací závěsy do třídy Včelky; položení linolea do šatny v budově Pražská 59.  
V případě zjištění nutné opravy hromosvodu zajistit opravu jedné části v budově Pražská 59.  
Byla nám schválena Radou obce pamětní deska na památku MUDr. Jana Andrese, který věnoval 
budovu Pražská 59 obci Ondřejov.  
 
B/ Výroční zpráva o hospodaření školy  
A/ Příjmy 

1. celkové příjmy 10 171 315,50 Kč 

z toho 

2. poplatky od rodičů 789782,50 Kč 

3. příjmy z hospodářské činnosti 0,- Kč 

4. ostatní příjmy 9 381 533,00 Kč 

 
 

1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 



3 

 

B/ Výdaje 

1. investiční výdaje celkem 0,- Kč 

2. neinvestiční výdaje celkem 10 146 299,64 Kč 

           z toho  

           náklady na platy pracovníků školy 5 989 758,- Kč 

           ostatní osobní náklady 99 267,- Kč 

           zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 1 989 886- Kč 

           výdaje na pomůcky 105 124,- Kč 

           provozní náklady 1 962 264,64 Kč 

 
 
Výroční zprávu školy projednává ředitelka mateřské školy na poradě pracovníků školy, poté ji 
předkládá zřizovateli.  
 
 
V Ondřejově dne: 16.10.2024                                                  Mgr. Romana Brilová, ředitelka 
                                                                                                 Mateřská škola Ondřejov 


		2025-02-18T11:06:37+0100
	Mgr. Romana Brilová




